

PROTOKÓŁ Nr 5/15
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa
z dnia 19 marca 2015 roku

Posiedzenie trwało od godz. 13.30 do godz. 16.00 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma propozycję zmian w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

Barbara Flejszar - zawnioskowała o wprowadzenie zmiany do porządku posiedzenia Komisji tj. jako punkt 1 dodanie - Informacja na temat realizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012-2032” przyjętego Uchwałą Nr XVIII/126/12 Rady Gminy Markowa dnia 29 października 2012 roku. Realizacja zadania na przestrzeni 2013-2014 r. Kolejno zawnioskowała o wprowadzenie jako punkt 5 „Zaopiniowanie w sprawie zmiany uchwały Nr VI/18/15 Rady Gminy Markowa z dnia 12 marca 2015 roku w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki długoterminowej”. I jako kolejny punkt „Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2015-2027”.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Wniosek o wprowadzenie zmian został przyjęty.

Po wprowadzonych zmianach, porządek wyglądał następująco:

Porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat realizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012-2032” przyjętego Uchwałą Nr XVIII/126/12 Rady Gminy Markowa dnia 29 października 2012 roku. Realizacja zadania na przestrzeni 2013-2014r.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Markowa.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie (nie) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2016 rok środków stanowiących fundusz sołecki.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

5. Zaopiniowanie w sprawie zmiany uchwały Nr VI/18/15 Rady Gminy Markowa z dnia 12 marca 2015 roku w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki długoterminowej.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2015-2027.
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie statutu Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Placówek Oświatowych w Markowej.
9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian statutu Centrum Kultury Gminy Markowa.
10. Zaopiniowanie uchwały w sprawie statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej.
11. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń komisji.

Ad. 1. Informacja na temat „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012-2032” przyjętego Uchwałą Nr XVIII/126/12 Rady Gminy Markowa dnia 29 października 2012 roku. Realizacja zadania na przestrzeni 2013-2014r.

Marta Michna - przedstawiła informację na temat programu usuwania azbestu i wyborów azbestowych.

Krystyna Hundz- Bembenik - zapytała czy jest możliwość wsparcia dla osób, które nie mają pieniędzy.

Marta Michna - odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości. Osoby które nie mają pieniędzy mogą jedynie ubiegać się o nisko procentowe pożyczki.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji zamknęła ten punkt i przeszła do omawiania kolejnego.

Ad.2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Markowa.

Bronisława Szczepaniak - wyjaśniła oraz przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Jadwiga Małecka - dowiedziała się od weterynarza, że są przeprowadzane (dwa razy do roku) takie akcje, dzięki którym można bezpłatnie wysterylizować suki. Zapytała czy ludzie o tym wiedzą.

Bronisława Szczepaniak - odpowiedziała, że nie mają takich informacji. Żadna lecznica takiej oferty nie dawała.

Jadwiga Małecka - nie wie czy to jest oferta, czy działalność danego stowarzyszenia. Zajmują się tym lecznice. Jest to ważna informacja bo czasami ktoś chce wysterylizować, a nie stać go na to, więc mógłby z tego skorzystać.

Bronisława Szczepaniak - odpowiedziała, że czasem jak jest duża ilość psów do sterylizacji to można negocjować cenę.

Maria Kielar - powiedziała, że może jakieś stowarzyszenie zleca tego rodzaju zadania, a weterynarze to wykonują.

Jadwiga Małecka - czasem taka wiadomość jest ważna dla kogoś. Postara się zorientować jak się nazywa to stowarzyszenie.

Robert Szpytma - zapytał w jakiej kwocie zamknął się budżet w tamtym roku.

Bronisława Szczepaniak - odpowiedziała, że przez ostatnie lata nie wykorzystali tej kwoty 10.000 zł. Stałą kwotę, która wynosi za miesiąc 300 zł + 8 % VAT, trzeba płacić Panu Chudzikowi z lecznicy CANVET. Jest to opłata za całodobową gotowość. Dotyczy to przeważnie zwierząt, które zostały potrącone przez samochody, a jeszcze żyją. Zabite psy zabiera zakład, który je utylizuje.

Barbara Flejszar - zapytała czy takiego potrąconego psa trzeba zawieźć do Przemysła, czy oni przyjeżdżają.

Bronisława Szczepaniak - odpowiedziała, że przyjeżdżają, zabierają i trzeba za to zapłacić. Można zawrzeć stałą umowę i wtedy się co miesiąc płaci się ok. 200 zł. Ale można też jednorazowo korzystać, a dla nas jest to korzystniejsze (chodzi o te zwierzęta potrącone). Mówi się o tym, że są bezdomne bo rzadko jest tak, że właściciel się przyzna, że to jego pies, czy kot.

Robert Szpytma - zapytał jaka jest sytuacja z dzikimi zwierzętami.

Bronisława Szczepaniak - powiedziała, że jeżeli są na naszym terenie to trzeba je usunąć. To znaczy zgłosić do zakładu utylizacji i my za to płacimy. Jeżeli jakiś dzik leżałaby na drodze powiatowej, to powinien za to powiat zapłacić, a na drodze wojewódzkiej powinno płacić województwo. Zdarza się tak, że usuwają na pobocze i wtedy odpowiada gmina. Przytoczyła przykład potrąconego dzika na wojewódzkiej drodze, który został usunięty na pole.

Wójt Gminy - dodał, że generalnie obowiązuje taka zasada, że zwierzę łowne jest bardziej własnością Skarbu Państwa jak żyje i sobie biega. Jednak jeżeli coś się stanie to istnieje taki sposób przyporządkowania jak został przedstawiony i to jest rygorystycznie przestrzegane.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 1/0012.1.05.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 marca 2015 rok

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Markowa.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie (nie) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2016 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Teresa Flejszar - przedstawiła projekt uchwały oraz objaśnienie.

Robert Szpytma - zapytał czy uchwalając tą uchwałę, musimy z niej skorzystać.

Teresa Flejszar - powiedziała, że jak sołtys nie złoży wniosku, to nikt go do tego nie zmusi.

Robert Szpytma - 30.000 zł piechotą nie chodzi, tylko podobno jest dużo papierologii.

Teresa Flejszar - zgadza się z tym.

Radosław Flejszar - powiedział, że papierologia musi być po stronie gminy.

Teresa Flejszar - powiedziała, że musi być odpowiednia, upoważniona osoba do pracy nad funduszem sołeckim. Ciężko wymagać od sołtysa, aby sam robił i poprawiał, bo później minie czas składania wniosku do Wójta i nie wykorzystamy tego.

Radosław Flejszar - zaznaczył, że musi to polegać na ścisłej współpracy z sołtysem.

Barbara Flejszar - myśli, że może te pieniądze dotrą w końcu tam gdzie powinny, ponieważ sołtys zna potrzeby społeczeństwa.

Teresa Flejszar - powiedziała, że będą to pieniądze na realizację przedsięwzięć. Nie będzie to dotyczyło zadań własnych gminy.

Cecylia Cwynar - zapytała czy może być to coś dla ogółu społeczeństwa jak np. plac zabaw.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że tak. Jest to realne do wykonania.

Wójt Gminy - dodał, że nie może się to pokrywać z zadaniami własnymi gminy. Np. opieka społeczna, szkolnictwo, dostarczanie wody, odprowadzanie ścieków, nie zawiera się w tym.

Jadwiga Małecka - zapytała, czy znajdzie się taka osoba która to poprowadzi.

Wójt Gminy - powiedział, że trzeba będzie kogoś w to zaangażować, aby to jakoś funkcjonowało.

Krystyna Hundz- Bembenik - jest to nowa forma z którą się zetkną sołtysi. Może będzie to prowadziło do pozyskiwania pieniędzy z innych źródeł.

Teresa Flejszar - powiedziała, że jest określone co powinien zawierać taki wniosek do Wójta.

Cecylia Cwynar - zaznaczyła, że będzie to wynikało z potrzeb ludzi.

Krystyna Hundz- Bembenik - powiedziała, że kwota nie jest duża, ale można już coś za to zrealizować.

Cecylia Cwynar - jest zdania, że można na początek zacząć od małych kwot.

Krystyna Hundz- Bembenik - powiedziała, że na urządzenie placu zabaw to jest za mała kwota.

Cecylia Cwynar - zapytała, czy może być jakaś pomoc finansowa np. dla Koła Kobiet lub tych organizacji, które nie bardzo mają za co funkcjonować.

Teresa Flejszar - powiedziała, że nie mogą otrzymać dotacji.

Maria Kielar - trzeba dążyć do efektu rzeczowego.

Jadwiga Małecka - uważa, że sołtysi będą wiedzieć na co potrzebują najbardziej.

Cecylia Cwynar - można podpatrzeć jak inne gminy postępują.

Teresa Flejszar - powiedziała, że np. zamontowanie lamp, czy kawałek chodnika by się w tym zawierało.

Krystyna Hundz- Bembenik - dodała sprawę poprawiania przystanków, czy założenia kosztów.

Robert Szpytma - zaznaczył, że pomysłów jest moc, tylko trzeba kogoś, kto będzie za to odpowiedzialny.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 2/0012.1.05.2015
Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy Markowa
z dnia 19 marca 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w roku budżetowym 2016 środków stanowiących fundusz sołecki.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Teresa Flejszar - przedstawiła przedłożony projekt uchwały oraz wyjaśniła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Robert Szpytma - zapytał czy zmiany w dziale oświata pociągną za sobą zwiększenie subwencji.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że nie. Te środki mieszczą się już w subwencji tylko Ministerstwo Finansów chce, aby te wydatki były wyodrębnione w tych działach. One już są wliczone, tylko mieściły się w szkołach podstawowych, gimnazjach, przedszkolach natomiast teraz chcą, aby to wyodrębnić. Zastanawiamy się czy nie będą chcieli rozliczenia tych wydatków.

Robert Szpytma - zapytał, czy nie idzie to w tym kierunku, żeby tworzyć klasy integracyjne.

Teresa Flejszar - nie wie w jakim to kierunku idzie bo nie jest nic wspomniane. Są jedynie utworzone te dwa rozdziały dla tych dzieci, które wymagają specjalnej nauki i metod pracy.

Cecylia Cwynar - zaznacza, że w tej chwili jest dość duży nacisk na Ministerstwo o pomoc dla osób wychowujących dzieci niepełnosprawne. Chcą to wyodrębnić aby wskazać, że ta pomoc jest duża, nie tylko bezpośrednio, ale także pośrednio przez szkoły.

Robert Szpytma - pewnie chodzi o wyliczenie, jakie to będą koszty.

Maria Kielar - powiedziała, że Ministerstwo chce się wykazać, że coś robi.

Czesława Balawejder - wyjaśniła, że te kwoty mieszczą się w subwencji oświatowej i każdy Dyrektor podaje w ramach systemu informacji oświatowej informację o ilości dzieci mających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, czy orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. W metryczce subwencji jest wyszczególniona liczba dzieci, którym przyznawane są środki. Do tej pory te środki mieściły się w ramach budżetu danej szkoły, a w tej chwili się to wyodrębnia. I jest problem, bo nikt nie wytłumaczy dokładnie jak wykorzystać te środki. Obawiamy się tego, że gdyby one były nie wykorzystane to najprawdopodobniej trzeba będzie je zwrócić.

Jadwiga Małecka - zapytała, czy nie ma wytycznych jak je wykorzystać.

Czesława Balawejder - wyjaśniła, że ogólnie pisze, że są one na potrzebę kształcenia tych dzieci. Tak naprawdę, przyznawane zajęcia rewalidacyjne są 2 godziny tygodniowo dla jednego dziecka. Mówi się, że gmina ma prawo do wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, do pomocy pedagogicznej, logopedycznej, psychologicznej i dyrektorzy mają za zadanie, aby doposażać szkołę w materiały, czy książki, które podnosiłyby wiedzę ogólną o niepełnosprawności. Na pewno w tej chwili dyrektorzy podejmą takie działania. Chcemy, aby te pieniądze wykorzystać celowo, ale żeby nie było potrzeby ich zwracania.

Cecylia Cwynar - powiedziała, że trzeba się nastawić na to, żeby robić dużo więcej dla dzieci niepełnosprawnych w szkołach. Rodzice się zwracają o usługi specjalistyczne dla dzieci które mają orzeczenie i wskazania i może trzeba by te pieniądze na to wykorzystać.

Czesława Balawejder - nie ma dokładnych wskazań w tym momencie, dyrektorki przedszkoli mają kontrole z kształcenia dzieci niepełnosprawnych. Szczególną uwagę zwracają na opisowe rzeczy. Trzeba na bieżąco śledzić takie rzeczy, aby w miarę rozsądku wykorzystać te środki aby udowodnić, że jest taka potrzeba.

Jadwiga Matecka - uważa, że powinni sprecyzować to odgórnie na co będą te środki.

Czesława Balawejder - powiedziała, że ciągle to analizują. Nawet ekspert od oświaty, aż tak precyzyjnych odpowiedzi na to nie udzieli.

Krystyna Hundz-Bembenik - zapytała o nauczyciela wspomagającego.

Czesława Balawejder - powiedziała, że wszędzie są pewne warunki, które w jakiś sposób obligują Pana Wójta do zatwierdzenia takiego planu.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały:

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 3/0012.1.05.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 marca 2015 rok

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Markowa na 2015 rok.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad.5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/18/15 Rady Gminy Markowa z dnia 12 marca 2015 roku w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki długoterminowej.

Teresa Flejszar - przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Robert Szpytma - zapytał czy pogorszy się nam wskaźnik.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że 2016 roku tak. W związku tym było to naniesione przy projekcie i przy budżecie. Przy budżecie wskaźnik by nie wyszedł bo nie było wykonanie za 2014 rok, ale na dzień dzisiejszy już jest. Jeżeli za 2014 rok nanieśliśmy wykonanie, to w ciągu roku opiniując tą uchwałę o WPF, wskaźnik wychodzi nam dosyć dobry. Wyjaśniła również dlaczego ten wskaźnik wychodził gorszy i w których rubrykach. Wynikły takie problemy po naniesieniu tego wskaźnika i myśleli, że trzeba będzie z tej pożyczki zrezygnować i że trzeba będzie zaciągać ją dopiero na deficyt przy końcu roku. Po zasięgnięciu opinii kolegiantów z RIO, otrzymała informację, które rubryki bierze się przy opinii w ciągu roku przy zmianie WPF. Także można być spokojnym bo ten wskaźnik wychodzi nam dosyć dobry. Mieli jeszcze nadzieję, że ta pożyczka może podlegać wyłączeniu ze spłat, ponieważ jest wykorzystywana na finansowanie przedsięwzięcia realizowanego z środków unijnych. Jednak po interpretacji przepisów okazuje się, że jest to przedsięwzięcie dofinansowane w wysokości mniejszej niż 60 %. Ustawa określa, że można wyłączać

takie pożyczki które są sfinansowane z środków unijnych w kwocie większej niż 60 %. Dopiero wtedy podlegają wyłączeniu ze spłaty, kiedy wskaźnik byłby zagrożony. Ta pożyczka nie podlega wyłączeniu i trzeba ją wziąć pod uwagę. Były takie interpretacje, że gminy będą mieć lepsze wskaźniki w związku z tymi włączeniami, ale niestety trzymają nas inne przepisy i zasady zgodne z ustawą o finansach publicznych.

Robert Szpytma - zapytał czy leasing wpływa na obniżenie wskaźnika.

Teresa Flejszar - powiedziała, że leasing w naszym przypadku to tak jak kredyt, spłaca się go w ratach.

Robert Szpytma - powiedział, że w przypadku leasingu nie jest się właścicielem danej rzeczy, która jest w leasingu.

Teresa Flejszar - potwierdziła, że tak jest. I dodała, że staje się właścicielem dopiero po spłacie. Jeżeli coś się spłaca to jest dług i trzeba go w spłatach ujmować.

Robert Szpytma - przeczytał gdzieś, że leasing nie wpływa na wskaźnik.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisja Spraw Społecznych:

OPINIA NR 4/0012.1.05.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 marca 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/18/15 Rady Gminy Markowa z dnia 12 marca 2015 roku w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki długoterminowej.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad.6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2015-2027.

Teresa Flejszar - przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisja Spraw Społecznych:

OPINIA NR 5/0012.1.05.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 marca 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Markowa na lata 2015 – 2027.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się

Przewodnicząca ogłosiła 5 minutową przerwę. Po zakończonej przerwie obrady komisji zostały wznowione.

Ad. 7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Cecylia Cwynar - przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Jadwiga Małecka - zadała pytanie odnośnie powoływania zastępcy kierownika.

Wójt Gminy - wytłumaczył, że jest to odniesienie się do tego, czy Pani Kierownik potrzebuje jego zgody na powołanie zastępcy. On przychylił się do tego, że nie musi bo ograniczałoby to autonomię Pani Kierownik w tej kwestii.

Maria Kielar - wyjaśniła, że zastępca będzie wykonywał obowiązki kierownika kiedy jego nie ma. Równie dobrze, można ulec wypadkowi i nie będzie mogła pełnić swej funkcji.

Radosław Flejszar - powiedział, że była taka sytuacja z Panią Skarbnik dlatego jest powołany Zastępca Skarbnika.

Wójt Gminy - uważa, że musi być jakieś zastępstwo ustanowione w momencie gdy kogoś zabraknie. Różne przypadki losowe się zdarzają i kwestie zastępstw muszą być uwzględnione.

Cecylia Cwynar - dopowiedziała, że w przypadku jej nieobecności decyzje wydaje i podpisuje Wójt. Kiedy ona jest, to ona, ale ma jego upoważnienie.

Radosław Flejszar - podkreślił, że to jest przekazanie na zasadzie upoważnienia.

Maria Kielar - powiedziała, że jest to upoważnienie dla konkretnej osoby.

Robert Szpytma - zapytał pytanie odnośnie karty dużej rodziny, czy to jest martwy zapis.

Cecylia Cwynar - powiedziała, że karty dużej rodziny wydają cały czas. Ma je około 20 rodzin. GOPS albo podpowiada dużym rodzinom, że mogą oni taką kartę założyć albo rodziny zwracają się same. Upoważniają one do realizacji świadczeń przez program państwowy. Czyli te świadczenia, które wynikają z uchwały Rady Ministrów. GOPS nie ma swojego programu gminnego, bo nie mają takiej możliwości. Jeżeliby mieli możliwość stworzenia takiego gminnego programu, to należałoby wyodrębnić środki i wymyślić świadczenia jakie chcielibyśmy im dać. I wtedy byłaby to karta Gminy Markowa. Samorzady sobie ustalają świadczenia dla członków dużych rodzin. Wszystko można wymyśleć, tylko trzeba się liczyć z kosztami. Podała przykład, że mogliby podpisać porozumienie z basenem i płacić, a ludzie na podstawie tej gminnej karty korzystaliby z basenu.

Jadwiga Małecka - powiedziała, że na takie rzeczy trzeba mieć pieniądze.

Robert Szpytma - zapytał o zasiłki dla opiekunów.

Cecylia Cwynar - wytłumaczyła, że to jest ustawa, która reguluje zasiłki pobierane przez osoby, które opiekują się osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności jako członkami rodzin. To jest dawne świadczenie pielęgnacyjne. W tym momencie jest 3 rodzaje tych zasiłków tj. zasiłki na dzieci, zasiłki specjalne i zasiłki dla opiekunów. Każdy z tych zasiłków jest regulowany przez inną ustawę. Ta ustawa weszła najpóźniej dlatego dokłada się ją do statutu. Ma się ona prawdopodobnie od

lipca zmienić w jeszcze inny sposób. Przy każdym rodzaju świadczeń są określone wymagania. Jeżeli ktoś się opiekuje członkiem rodziny osoby niepełnosprawnej, i rezygnuje z zatrudnienia i oczywiście spełni te wszystkie wymagania to może pobierać taki zasiłek w kwocie 520 zł miesięcznie. Trzeba powiedzieć, że to określone kryterium dochodowe znacznie uszczupliło grono osób, które mogą skorzystać z tego. Niestety przychodzą później rozgoryczeni ludzie do nas, i piszą odwołania, ale to nie od nich zależy czy dostaną zasiłek, czy nie. Wszystko określa ustawa.

Maria Kielar - powiedziała, że w zderzeniu z rzeczywistością jest tak, jak jest. Jest dużo możliwości tylko są określone wymagania.

Cecylia Cwynar - ludzie często porównują się do siebie i widzą swoją niekorzyść.

Jadwiga Małecka - powiedziała, że od dochodu trzeba zaczynać.

Cecylia Cwynar - wyjaśniła, że czasami jest też taka kwestia, że ludzie nie mają orzeczenia, albo jeśli jest się w małżeństwie, to małżonek też musi mieć orzeczenie. Są takie obowiązki alimentacyjne wynikające z kodeksu rodzinnego. Ludzie sobie myślą, że jeżeli jest ktoś niepełnosprawny, to od razu musi dostać pomoc, ale to nie do końca tak jest. Jest też obowiązek opieki nad rodzicami wynikający z kodeksu rodzinnego.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 6/0012.1.05.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 marca 2015 rok

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markowej.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie statutu Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Placówek Oświatowych w Markowej.

Czesława Balawejder - przedstawiła statut zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Placówek Oświatowych w Markowej.

Robert Szpytma - zapytał czy można dodać punkt odnośnie prowadzenia własnej strony internetowej ZEAPÓ.

Czesława Balawejder - nie widzi przeciwwskazań. Postara się nowo uchwalony statut wprowadzić na stronę internetową.

Radosław Flejszar - powiedział, że statut powinien być jak najbardziej ogólny, a regulamin organizacyjny powinien zawierać szczegóły.

Robert Szpytma - powiedział, że chodzi o to, aby na bieżąco było tam wszystko przedstawiane. Chce aby była jawność i dostępność wszelkich poczynań, bo po co

ma się komuś zawracać głowę, jak można by sobie zaglądnać i popatrzeć co się dzieje.

Krystyna Hundz- Bembenik - uważa, że nic nie jest w stanie zastąpić komuś kontaktu z żywym człowiekiem.

Cecylia Cwynar - zauważa, że czasami jest tak, że brakuje czasu na prowadzenie strony internetowej.

Robert Szpytma - powiedział, że warto jest ją prowadzić, aby umieszczać tam sprawozdania, informacje o konkursach, czy przetargach.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 7/0012.1.05.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 marca 2015 rok

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie Statutu Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Placówek Oświatowych w Markowej.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian statutu Centrum Kultury Gminy Markowa.

Urszula Opałka - przedstawiła projekt uchwały.

Radosław Flejszar - powiedział, że ma pewne wątpliwości z zapisem mówiącym o pełnomocnictwie, żeby nie zostało to uchylone. Ten zapis zostanie do sesji zweryfikowany. My chcemy żeby tak było i myślimy, że tak może być, ale Wojewoda może uznać inaczej. Przerabiał podobną sytuację odnośnie statutu bibliotek i wynikiły pewne problemy.

Urszula Opałka - powiedziała, że w razie jakiejś choroby Pani Księgowej, nie mają żadnego zastępcy.

Radosław Flejszar - to jest kwestia wewnętrznych uregulowań.

Robert Szpytma - powiedział, że zewnętrzną firmę trzeba by wynajmować.

Cecylia Cwynar - powiedziała, że w GOPS-ie jest tak samo, że mają jedną księgową. Jak ona była na urlopie macierzyńskim to prowadziła to dziewczyna która nie miała uprawnień aby być księgową, a wiadomo że powinna je mieć.

Radosław Flejszar - powiedział, że jest to kwestia wewnętrznych uregulowań i na pewno nie dotyczy ona statutu.

Cecylia Cwynar - powiedziała, że każdy pracownik jest odpowiedzialny za swoje stanowisko i na chwilę może kogoś zastąpić, ale są problemy z podpisem czy pod względem merytorycznym.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że problem jest zwłaszcza kiedy kogoś nie ma przez rok czasu.

Cecylia Cwynar - powiedziała, że wtedy trzeba brać kogoś na zastępstwo.

Robert Szpytma - zadał jeszcze pytanie jaki numer jest w CKGM.

Urszula Opałka - odpowiedziała, że 1491.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 8/0012.1.05.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 marca 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/31/07 Rady Gminy Markowa z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie nadania statutu Centrum Kultury Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad.10. Zaopiniowanie uchwały w sprawie statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej.

Robert Kochmański - przedstawił oraz uzasadnił przedłożony projekt uchwały.
Tadeusz Trojnar - wyjaśnił, że te nowe zadania nie są takie całkiem nowe, ponieważ one już były tylko później z jakichś powodów odpadły. Uznaliśmy, że zakład ma dobrą lokalizację, ludzi i mógłby takie zadania wykonywać. Część zadań realizuje urząd gminy, część zakład komunalny, a część inne podmioty zlecone np. SKR. Są też takie których się nie realizuje np. sprzątania rowów ze śmieci. Trzeba to wszystko jakoś uporządkować, aby odpowiedzialność skoncentrować na jednej instytucji. Oczywiście to nie ściągnie odpowiedzialności z urzędu.

Robert Szpytma - zapytał czy będzie się zawierać w statucie odśnieżanie i posypywanie chodników na terenie Gminy Markowa.

Wójt Gminy - wyjaśnił, że chodniki są przy drodze wojewódzkiej i powiatowej, a obowiązek ich utrzymania należy do właścicieli przyległych działek. Ciężko jest jednak to wyegzekwować. Do tej pory gmina najmowała kogoś kto przejechał i odśnieżył, a jak było już bardzo źle na chodniku to posypało się go ręcznie. Nigdy nie był obsługiwany chodnik wzdłuż drogi wojewódzkiej dlatego, że tam chodnik obsługiwał zarząd dróg wojewódzkich. Takie obowiązki nie powinny spadać na nas tylko na zarząd dróg powiatowych, a jak powiat w tej kwestii działa to nie ma sensu się wypowiadać.

Maria Kielar - poinformowała o tym, że wpłynęło pismo abyśmy „wzięli” sobie chodniki wojewódzkie, bo nie mają środków na ich utrzymanie.

Jadwiga Małecka - powiedziała, że i tak zostaje to na barkach gminy.

Wójt Gminy - powiedział, że do tego czasu tak nie było. Przyszło takie pismo, które sygnalizuje co może się stać w najbliższym czasie. Wszyscy udają biednych, tylko gmina jest bogata.

Robert Szpytma - utrzymanie czystości i porządku sanitarnego na terenie obejmuje w szczególności drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne, sprzątanie rowów

i chodników. Czyli logicznie wynika też z tego, że obejmuje to również odśnieżanie i posypywanie chodnika przez Markową.

Radosław Flejszar - powiedział, że jest to sprzeczne z tym, co jest w ustawie.

Wójt Gminy - w ustawie jest, że przy pasie drogowym powinien właściciel sprzątać.

Robert Szpytma - zauważył, że utrzymanie czystości i porządku sanitarnego na terenie gminy, czyli sprzątanie rowów i chodników nie jest sprzeczne, a odśnieżanie jest.

Wójt Gminy - zastanawiał się, co z tym zrobić. Powiedział, że mamy aspiracje do tego aby zawsze u nas było czysto.

Radosław Flejszar - zaproponował inne brzmienie zapisu. Czyli sprzątanie rowów i chodników przy drogach oraz przystanków autobusowych położonych na terenie gminy.

Robert Szpytma - powiedział, że chodzi o odśnieżanie i posypywanie na terenie gminy .

Radosław Flejszar - powiedział, że przy gminnych i tak to robimy.

Robert Szpytma - powiedział, aby jeszcze jeden punkt do tego dołożyć.

Radosław Flejszar - chciałby aby sprecyzować zapis sprzątanie rowów i chodników przy drogach oraz przystanków autobusowych położonych na terenie gminy. Bez określania przy jakich drogach.

Robert Szpytma - uważa, że trzeba wysprzątać przy swoich drogach bo inaczej się nie da.

Maria Kielar - zaproponowała także jeszcze jedna propozycję zmiany. W pkt. 5, ppkt. e) utrzymanie czystości w miejscach gdzie postawione są pojemniki na szkło. Żeby ten punkt był punktem d) w pkt. 4 bo to nie jest utrzymanie dróg gminnych i żeby to nie dotyczyło tylko pojemników na szkło, tylko pojemników na odpady komunalne. Wytłumaczyła także dlaczego by taką zmianę chciała.

Robert Szpytma - również zauważył, że w pkt. 5 ppkt. d) kopanie rowów przydrożnych i odwadnianie wykonywane jest na zlecenie gminy. Czy nie powinno być, że na zlecenie Wójta.

Radosław Flejszar - powiedział, że osobowość prawną ma gmina.

Maria Kielar - jest zdania, że faktycznie lepiej jak będzie to sformułowane, że wykonuje się na zlecenie Wójta.

Robert Szpytma - chciał, aby prawnik przeczytał im pierwszy punkt jaki zmienili.

Radosław Flejszar - przedstawił zmienione sformułowania.

Robert Szpytma - chciał jeszcze dołożyć jeden punkt tj. odśnieżanie i posypywanie chodników na terenie gminy.

Robert Kochmański - powiedział, aby do posypywania i odśnieżania jezdni w okresie zimowym dodać jeszcze chodniki.

Radosław Flejszar - zaznaczył, że to jest przy drogach gminnych.

Cecylia Cwynar - zasugerowała, żeby napisać ogólnie na terenie gminy.

Wójt Gminy - zaproponował, aby to sformułować „utrzymywanie dróg obejmujące w szczególności”.

Radosław Flejszar - powiedział, żeby to ująć jako posypywanie i odśnieżanie jezdni i chodników i wtedy nie będzie problemu.

Robert Szpytma - jezdni powiatowej nie chcielibyśmy posypywać.

Radosław Flejszar - odpowiedział, że tego nie będziemy robić, ani na powiatowych ani na wojewódzkich, ale trzeba to jakoś sprecyzować.

Wójt Gminy - wyjaśnił, że bardziej ogólnego przepisu prawnego nie da się zrobić.

Robert Szpytma - zauważył, że na górkach trzeba nieraz wcześniej zareagować zanim posypią.

Tadeusz Trojnar - poinformował, że w tej chwili wygląda to tak, że SKR pierwsze posypuje w Gaci, a potem u nas. Jeżeli będzie posypywarka przy zakładzie to będzie na pewno dużo lepiej.

Józef Niemczak - zauważył, że nie wiadomo jak to będzie, czy ZGK będzie w stanie obsłużyć wszystkie 3 wioski w jednym czasie.

Maria Kielar - powiedziała, że Husów ma swój sprzęt.

Robert Szpytma - zapytał czy zakład komunalny będzie obsługiwał tylko Markową.

Wójt Gminy - powiedział, że docelowo będzie obsługiwał całą gminę. W ramach przygotowania do sezonu zimowego ogłasza się przetarg na utrzymanie. Ale nie dajemy rady tym sprzętem co mamy obsłużyć całej gminy w jednym momencie.

Robert Szpytma - zapytał czy będzie jeszcze ktoś z zewnątrz podejmowany.

Wójt Gminy - odpowiedział, że tak. Można by zrobić tak, że najpierw pojedzie się rano do Tarnawki, a potem na powrocie do Markowej, ale byłby to ogromny hałas.

Robert Szpytma - powiedział, że trzeba to jakoś sprecyzować, aby jakiś zakres odśnieżania wytyczyć.

Robert Kochmański - wyjaśnił, że odśnieżali oni Markową, a na Tarnawkę był przetarg.

Tadeusz Trojnar - zaznaczył, że po to robią zmiany w statucie, aby było lepiej.

Robert Szpytma - powiedział, że nie wie czy mieszkańcy nie będą się burzyć, że ktoś będzie odśnieżał Husów czy Tarnawkę. Zapytał również w jaki sposób będzie to finansowane.

Robert Kochmański - poinformował, że zakład będzie wystawiał faktury dla gminy za wykonane usługi. W tej chwili jest tak, że jak koparko-ładowarka pracuje w Markowej, czy w Husowie, to wystawia się fakturę z utrzymania dróg tej wsi.

Robert Szpytma - zapytał się także, czy mają sprzęt do koszenia rowów.

Tadeusz Trojnar - poinformował, że do koszenia nie ma sprzętu i będzie to organizowane tak jak do tej pory, czyli Pan Kądziołka z Husowa będzie traktorkiem kosił. Z czasem może uzupełni się zakład w kosiarkę. Od czegoś trzeba zacząć.

Robert Szpytma - do odśnieżania chodników też nie mamy sprzętu.

Maria Kielar - powiedziała, że z następnej dotacji zakład może sobie kupić taki traktorek. Od razu nie kupią wszystkiego.

Robert Szpytma - zapytał czy jest możliwość podjęcia z zewnątrz do posypywania jakiejś firmy, aby ona to wykonywała z racji tego, że ZGK nie ma takiego sprzętu.

Maria Kielar - powiedziała, że to zależy od kierownika zakładu.

Robert Szpytma - powiedział, że zakład komunalny nie podnajmował tylko urząd gminy, a w tej chwili będzie to tak wyglądało, że ZGK będzie podnajmował, czy założymy SKR jeśli nie będzie dawał rady.

Józef Niemczak - tak to będzie wyglądać, bo w statucie będzie miał utrzymanie dróg.

Wójt Gminy - powiedział, że rozsiewacz kupią.

Radostaw Flejszar - powiedział, że jeżeli będzie podnajmował to na upoważnienie Pana Wójta. Kierownik może tak zrobić na podstawie upoważnienia Wójta.

Tadeusz Tronar - być może tak to będzie wyglądało.

Robert Szpytma - zapytał kto będzie odpowiedzialny za całość odśnieżania. Jeżeli zakład komunalny nie daje rady to podnajmuje sobie kogoś. Czy gmina podnajmuje, a zakład nie.

Robert Kochmański - powiedział, że zobaczą w pierwszym roku jak to wszystko będzie funkcjonować.

Radostaw Flejszar - dodał, że wtedy może będą jakieś dodatkowe koszty o których nawet nie wiemy, bo skąd mamy wiedzieć.

Tadeusz Trojnar - powiedział, że nawet nie wiadomo ile będzie potrzebnych worków do zbierania śmieci. Na pewno trzeba będzie do tego podejść ostrożnie.

Radosław Flejszar - przedstawił jak wyglądałaby treść wniosku.

Maria Kielar - zgłosiła jeszcze wątpliwość, czy istnieje takie pojęcie zgodnie z przepisami jak drogi asfaltowe.

Radosław Flejszar - powiedział, że to jest potocznie nazwane.

Robert Szpytma - odpowiedział, aby zapisać jako drogi publiczne.

Tadeusz Trojnar - dodał, że urząd wesprze ZGK pod względem osób, które od kwietnia będą zatrudnione w ramach robót publicznych przez urząd pracy. Pod tym względem będą chcieli pomóc aby nie było tak, że wszystko spadnie na pracowników. Myśli, że kierownik zatroszczy się o to, aby swoich pracowników zmotywować do tych nowych zadań.

Robert Kochmański - powiedział, że nie boi się o okres zimowy ze względu na to, że mają wówczas mniej awarii. Najgorszy jest okres letni bo pracownicy chcą wykorzystywać urlopy, a jest dużo koszenia. 2 hektary trzeba kosić ręcznie bo są zasuwę.

Mając na względzie powyższe uwagi, Komisja Spraw Społecznych złożyła następujący wniosek:

Komisja Spraw Społecznych złożyła następujący wniosek:

WNIOSEK NR 1/0012.1.05.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 marca 2015 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuję, ażeby w Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej w rozdziale II. Przedmiot i zakres działalności § 3 ust. 1.:

- pkt 4 ppkt a) otrzymał następujące brzmienie: „sprzątanie rowów i chodników przy drogach oraz przystanków autobusowych położonych na terenie gminy”;
- pkt 4 ppkt c) otrzymał następujące brzmienie: „sprzątanie dróg publicznych”;
- w pkt 4 dodać ppkt d) w następującym brzmieniu: „utrzymanie czystości w miejscach, w których znajdują się pojemniki na odpady komunalne”;
- pkt 5 otrzymał następujące brzmienie: „utrzymywanie dróg obejmujące w szczególności”;
- pkt 5 ppkt a) otrzymał następujące brzmienie: „ odśnieżanie i posypywanie jezdni i chodników w okresie zimowym”;
- pkt 5 ppkt d) otrzymał następujące brzmienie: „kopanie rowów przydrożnych i odwadniających na zlecenie Wójta Gminy”;
- w pkt 5 wykreślić ppkt e).

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Kolejno przystąpiono do głosowania nad opinią do przedłożonego projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

OPINIA NR 9/0012.1.05.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 19 marca 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania statutu Zakładowi Gospodarki Komunalnej Gminy Markowa wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Spraw Społecznych z dnia 19 marca 2015 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad.11. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń komisji.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół Nr 2/15 z dnia 19 stycznia 2015 roku z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia komisji, Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych – Barbara Flejszar zakończyła obrady i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Szyła
mgr Urszula Szyła

Z-ca Przewodniczącego
Flisiewicz
Komisji Spraw Społecznych

